Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.
Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 291/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

O signatário da presente, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, com

amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016), solicita a

Vossa Excelência que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente se envie

INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Edy Luís Silva, Diretor da Escola Estadual Francisco

Ribeiro da Fonseca SUGERINDO AO SENHOR DIRETOR  PARA QUE ESTUDE

A POSSIBILIDADE DOS PROFESSORES ESTACIONAREM SEUS VEÍCULOS

NO LOTE VAGO AO LADO DA ESCOLA, PARA AUMENTAR A

QUANTIDADE DE VAGAS DE ESTACIONAMENTO DA AVENIDA CYRO

GONÇALVES.

Venho através da presente indicação, solicitar ao Senhor Edy Luís Silva,

Diretor da Escola Estadual Francisco Ribeiro da Fonseca para que estude a

possibilidade de os professores da instituição de ensino estacionarem seus veículos ao

lado da escola, onde se encontra um lote vago.

Sabemos que, na Avenida Cyro Gonçalves, encontra-se o Centro Odontológico

e o Centro Médico, na qual muitos pacientes vem para consultas e exames, portanto

precisam estacionar seus veículos próximo as unidades de saúde.

Nota-se que no local muitos veículos de professores tornam o espaço na rua

pequeno, o que torna difícil para os pacientes procurarem vagas de estacionamento,

fazendo com que estes tenham que estacionar em lugares distantes.

Dessa forma, seria de grande valia se os professores e funcionários da escola

pudessem colocar seus veículos neste lote vago, e assim, aumentar as vagas de

estacionamento  para os pacientes  terem mais comodidade e acessibilidade.

Por todo o exposto, faço a presente indicação a qual espero o acolhimento.

Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 20 de outubro de 2022.

Paulo Henrique Chiste Da Silva

Vereador –PL

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br
mailto:camara@camaraourofino.mg.gov.br

Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.
Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

ANEXO I

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br
mailto:camara@camaraourofino.mg.gov.br

Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.
Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

ANEXO II

ANEXO II

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br
mailto:camara@camaraourofino.mg.gov.br